
 

Deliberazione n. 52_20.10.2021 
pagina 1 di 2 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 20 del mese di ottobre dell’anno 2021 in seduta ordinaria come da convocazione dell’11 
ottobre 2021 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
ASP Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 
2020 e nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, e così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x  
Davide Orazi Consigliere x  
Roberto Redolfi Consigliere x  

con il seguente voto: 
 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Gianfranco Pizzutelli x   
Davide Orazi x   
Roberto Redolfi x   

 
DELIBERAZIONE N. 52 DEL 20 OTTOBRE 2021 

RATIFICA INCARICO DI CONSULENZA 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 
recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 
Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 
Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), 
Ospedale Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile 
"Reggio Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) 
denominata "ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 
agosto 2019, n. 17.” 
VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 47 del 13 maggio 2021, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente è a conoscenza della necessità di una 
ricognizione tecnica per provvedere a tutti gli adempimenti catastali tenuto conto che l’ASP dovrà 
verificare gli atti di provenienza ed acquisire: 

• per i terreni: i certificati di destinazione urbanistica e gli estratti mappali; 
• per i fabbricati: documenti relativi alla situazione catastale; documenti relativi alla 
conformità tecnica, edilizia ed urbanistica; 

PREMESSO che è pervenuto formale preventivo da parte del Geom. Antonio Galassi per 
l’importo di € 1.400,00 oltre spese IVA e CPA per la ricognizione tecnica e per provvedere a tutti 
gli adempimenti catastali relativamente ai terreni e agli immobili dell’Ente; 

CONSIDERATO che in virtù dell’urgenza dell’attività richiesta è stato conferito il seguente incarico 
al Geom. Antonio Galassi per l’importo di € 1.400,00 oltre spese IVA e CPA per la ricognizione 
tecnica e per provvedere a tutti gli adempimenti catastali relativamente ai terreni e agli immobili 
dell’Ente; 



 

Deliberazione n. 52_20.10.2021 
pagina 2 di 2 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il R.R. 17/2019;  

VISTO il R.R. 21/2019;  

VISTO il R.R. 5/2020; 
VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 
1. di ratificare l’incarico affidato al Geom. Antonio Galassi per l’importo di € 1.400,00 oltre spese 

IVA e CPA per la ricognizione tecnica e per provvedere a tutti gli adempimenti catastali 
relativamente ai terreni e agli immobili dell’Ente; 

2.  che la spesa prevista per il suddetto incarico per l’importo complessivo di € 1.793,40 trova 
copertura sul bilancio di previsione annuale e pluriennale dell’Ente sul capitolo di bilancio n.9; 

3. di demandare al Direttore Generale dell’Ente l’adozione di tutti gli atti amministrativi e 
procedimentali inerenti e conseguenti la presente Deliberazione; 

 
n. Nominativo Carica Firmato 
1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 
2 Davide Orazi Consigliere F.to 
3 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
 

Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 

 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 22 
ottobre 2021. 

 
Il Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 
 


